
 
 

 
 

Watykan: Przełomowa decyzja ws. prezerwatyw 
 
Watykan wkrótce wyda dokument zezwalający na uŜycie prezerwatyw 
przez osoby chore na cięŜkie choroby zakaźne, między innymi AIDS - 
zapowiedział kardynał Javier Lozano Barragan w wywiadzie dla 
dziennika "La Repubblica". 
 
Gazeta podkreśliła, Ŝe ujawnienie tej, utrzymywanej w ścisłej tajemnicy, 
inicjatywy jest rezultatem niedawnej wypowiedzi kardynała Carlo Marii 
Martiniego, który uznał, Ŝe w przypadku AIDS uŜycie prezerwatyw jest 
mniejszym złem. 
 
Kardynał Barragan ujawnił, Ŝe Benedykt XVI poprosił o przestudiowanie sprawy 
uŜycia prezerwatyw przez osoby chore na choroby zakaźne, w tym AIDS. 
Jednocześnie watykański minister zdrowia nie poinformował, co dokładnie 
zawierać będzie dokument, przygotowywany przez naukowców i teologów. 
Podkreślił jedynie, Ŝe będzie niedługo wydany. Ogłoszenie dokumentu 
dopuszczającego uŜycie prezerwatyw przez zakaźnie chorych będzie 
potwierdzeniem wyraźnego otwarcia Kościoła, które wcześniej sygnalizowali juŜ 
jego hierarchowie. 
 
W wypowiedzi, opublikowanej 21 kwietnia na łamach włoskiego tygodnika 
"L'Espresso", kardynał Carlo Maria Martini, emerytowany arcybiskup Mediolanu 
powiedział, Ŝe w związku z plagą AIDS prezerwatywa jest niczym innym niŜ 
"mniejszym złem". 
 
"MałŜonek dotknięty AIDS jest zobowiązany chronić swego partnera, a partner 
ten teŜ musi się chronić" - uwaŜa purpurat, słynący z otwartości i postępowych 
poglądów. "Kwestia wszelako polega na tym, czy to władze kościelne powinny 
propagować ten środek obrony, bo gdyby to uczyniły, na dalszy plan zepchnęłyby 
inne metody moralnie dopuszczalne, jak na przykład wstrzemięźliwość" - dodał. 
 
Pierwszy zaś podobne poglądy w tej kwestii wyraził sam kardynał Javier Lozano 
Barragan. W wywiadzie prasowym przed ponad rokiem zapytany o to, czy Ŝona 
człowieka chorego na AIDS ma prawo domagać się, Ŝeby nałoŜył kondom, 
odparł: "UwaŜam, Ŝe ma do tego prawo. Tak, prawem Ŝony jest domagać się, 
aby małŜonek uŜywał prezerwatywy".  


